
Nº 143, quarta-feira, 29 de julho de 2015138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072900138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 73/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504467/2014-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de cancelas automáticas para controle de acesso
veicular. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 29/07/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
29/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 12/08/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 28/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 76/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501721/2015-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos de áudio. Total de Itens Licitados: 00007.
Edital: 29/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Quadra 08 Lote 01 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 29/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/08/2015 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 28/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.187/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: W & E Serviços Técnicos Ltda - EPP.
CNPJ: 05.283.260/0001-35. OBJETO: serviço de controle de vetores e
pragas urbanas nos prédios do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
- PE. CONTRATO: PE-054/2015. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.os 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 13.598,00. VIGÊNCIA: de
doze meses, contados a partir da data de assinatura do contrato, DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39, nota de empe-
nho 2015NE001405, emitida em 02/07/2015. ASSINATURA:
28/07/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Ad-
ministração. Pela Contratada: Hugo Flávio Ribeiro da Silva, Procurador.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.300/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Claudio Ramos Ortodontia In-
tegrada Ltda. CNPJ: 04.609.912/0001-16. CONTRATO: CRO-
124/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços odon-
tológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/07/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Caio de Almeida Ramos, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.814/2015.7 Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa UNIMED NORTE NOR-
DESTE - Federação Interfederativa das Sociedades Cooperativas de
Trabalho Médico, CNPJ 09.237.009/0001-95, para operação dos ser-
viços de assistência médica, paramédica, hospitalar, ambulatorial e
outros ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento n° 01/2015.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Excelentíssimo Senhor Ministro IVES GANDRA DA SILVA MAR-
TINS FILHO, Presidente do Conselho Deliberativo do Programa TST
- Saúde, nos termos caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.850/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Life Defense Segurança Ltda. - ME.
CNPJ: 02.674.687/0001-76. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao con-
trato DI-001/2015 - prestação de serviços de vigilância armada e de-
sarmada. VIGÊNCIA: prorrogada por 90 dias, a partir de 1/6/2015 até
29/8/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2015NE001167, de
28/5/2015. ASSINATURA: 29/5/2015. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Adalton de Alcantara Ramos, Procurador.

RETIFICAÇÃO

No DOU n° 142, de 28/07/2015, Seção 3, pg. 120, no extrato
de dispensa de licitação do processo TST n° 502.280/2015, onde se
lê: "empresa INOVMÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS PLANE-
JADOS LTDA-ME" leia-se: "empresa GRIF APLICAÇÃO E DE-
CORAÇÃO LTDA".

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501747/2015-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Exe-
cução de serviços gráficos de edição da Revista do Tribunal Superior
do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/07/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 29/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 17/08/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 28/07/2015) 080001-00001-2015NE000185



Nº 143, quarta-feira, 29 de julho de 2015 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072900139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de suprimentos para impressora, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº 056/2015. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/index.html.

Item Objeto Registrado Unidade. Qtd. Preço Unitário R$
1 Cartucho de toner para impressora modelo Lexmark

C950DE, cor preta
unidade 6 768,00

3 Cartucho de toner para impressora modelo Lexmark
C950DE, cor magenta

unidade 6 830,00

AVS COMÉRCIO DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS E ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

Brasília, 28 de julho de 2015.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos




